Núcleos Regionais de Educação -

ATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023
NRE Curitiba
Postado em: 17/01/2023

ATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023

A chefia do Núcleo Regional de Educação de Curitiba, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o disposto no Art. 8º da Deliberação nº 03/2013 – CEE, através deste ATO
ADMINISTRATIVO.
  RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados para constituírem a Comissão Permanente de
Verificação de Pertencimento Étnico-Racial, para atuarem nos Concursos Públicos e Processos
Seletivos da Rede Estadual de Educação Básica do Paraná, conforme disposto na Resolução nº
2692/2021 - GS/SEED e na Orientação nº 008/2021 DEDUC/SEED

https://www.nre.seed.pr.gov.br 25/4/2024 13:22:28 - 1

https://www.nre.seed.pr.gov.br
mailto:ailton@seed.pr.gov.br